
ANEXO - Plazas KA171 ESTUDIOS - 2026-2027

A* B**
R3 ARGELIA PLAZAS PLAZAS Contacto

UNIVERSITE DE MOSTAGANEM Samira Temdi temdi27@yahoo.fr
UNIVERSITE DES SCIENCES ET DE LA TECHNOLOGIE D'ORAN Amina Belkedah erasmusplus@univ-usto.dz
UNIVERSITE ORAN 1 Halima Mahmoudi vrre.mahmoudi@gmail.com
Université Ain Témouchent Driss Nehari nehari_dr@yahoo.fr
UNIVERSITE DE TLEMCEN Salima Abiayad salima.abiayad@univ-tlemcen.dz
UNIVERSITE DE SIDI BEL-ABBES* DJILLALI LIABES UNIVERSITY Abdeddaim Kadoun akadoun@yahoo.com
UNIVERSITE ORAN 2 Ismail Amani vrre.international@univ-oran2.dz
The National Polytechnic School of Oran Amel Belkacemi amelbelkacemi@yahoo.fr
Ecole Nationale Polytechnique Alger Iskander Zouaghi Iskander.zouaghi@g.enp.edu.dz
JORDANIA PLAZAS PLAZAS Contacto
YARMOUK UNIVERSITY 0 1 Ms. Niveen Abualhija international@yu.edu.jo
TUNEZ PLAZAS PLAZAS Contacto
UNIVERSITY OF TUNIS Khaled Yassine universite.tunis@utunis.rnu.tn
UNIVERSITE DE GABES Houda Arissi arissihouda@gmail.com
UNIVERSITE DE LA MANOUBA Hajer Balghouthi hajerbalghouthi.uma@gmail.com
CARTHAGE UNIVERSITY Habib Marzougui habib.marzougui@fsb.rnu.tn
INAT Institut National Agronomique de Tunisie Ghazi Krida ghazi.krida@inat.ucar.tn 

R9 SEYCHELLES PLAZAS PLAZAS Contacto
UNIVERSITY OF SEYCHELLES 1 0 Prema Servina iles.senmanager@unisey.ac.sc

Monica Francoise student.services@unisey.ac.sc
R10 ARGENTINA PLAZAS PLAZAS Contacto

Universidad Nacional de Quilmes Relaciones Internacionales rrii@unq.edu.ar
Universidad Nacional de La Plata Relaciones Internacionales rel.internacionales@presi.unlp.edu.ar
Universidad Nacional del Sur Relaciones Internacionales internacionales@uns.edu.ar
Universidad Nacional de Rio Negro Relaciones Internacionales rrii@unrn.edu.ar
Universidad Nacional de San Luis Relaciones Internacionales interinstitucionales.unsl@gmail.com
Universidad Nacional del Litoral en Santa Fe Relaciones Internacionales erasmus@unl.edu.ar
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Universidad de Buenos Aires (Facultad Arquitectura) Dolores Delucchi dolores.delucchi@fadu.uba.ar
Universidad Nacional de Córdoba Roberto Ferraris extension@faudi.unc.edu.ar
BRASIL PLAZAS PLAZAS Contacto
Universidade Federal do Rio de Janeiro Relaciones Internacionales erasmus@internacional.ufrj.br
Universidade Federal do Paraná Relaciones Internacionales erasmus@ufpr.br
Universidade do Estado do Rio de Janeiro (UERJ) Cristina Russi dci@sr2.uerj.br
Universidade Federal de Minas Gerais Eduardo Romeiro Filho romeiro@dep.ufmg.br
CHILE PLAZAS PLAZAS Contacto
Pontificia Universidad Católica de Valparaíso de Chile Ivania Yáñez Pereda ivania.yanez@pucv.cl
Universidad Adolfo Ibáñez Carlos Ramírez carlos.ramirez@uai.cl
Universidad de Concepción (UdeC) Yasna Pereira yasnapereira@udec.cl
Universidad San Sebastián Gerardo Peralta gerardo.peralta@uss.cl
Universidad Santo Tomás Guillermo Sanchez Vera Gsanchezvera@santotomas.cl
COLOMBIA PLAZAS PLAZAS Contacto
Universidad Antonio Nariño Luisa Hernandez Izquierdo coordinador.cooperacion@uan.edu.co
Universidad del Valle (UNIVALLE) Sandra Toro H. sandra.toro@correounivalle.edu.co
Universidad Jorge Tadeo Lozano Diego Julián Bautista Monroy diegoj.bautistam@utadeo.edu.co
Universidad del Quindio Nicolás Herreño Ibáñez nherreno@uniquindio.edu.co
Universidad Autónoma del Caribe Shirley Urdaneta ori@uac.edu.co
Universidad de Antioquía, Facultad de Ingeniería Luz Maritza Areiza Pérez maritza.areiza@udea.edu.co
Universidad Santiago de Cali Claudia Zúñiga claudia.zuniga00@usc.edu.co
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA Claudia Marcela Molina cmolina@unab.edu.co
UNIVERSIDAD ICESI Jorge Ivan Sanchez Beltran jisanchez@icesi.edu.co
COSTA RICA PLAZAS PLAZAS Contacto
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE COSTA RICA – TEC Raúl Ramírez Brenes exchangeprogramtec@tec.ac.cr
UNIVERSIDAD EARTH Sofía Montero Vargas somontero@earth.ac.cr
ECUADOR PLAZAS PLAZAS Contacto
Escuela Politécnica Nacional de Quito Dra. Patricia Lorena Haro Ruiz patricia.haro@epn.edu.ec
ESCUELA SUPERIOR POLITECNICA DEL LITORAL Priscila Estefania Valverde priesval@espol.edu.ec
MEXICO PLAZAS PLAZAS Contacto
Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey Relaciones Internacionales itesmvi@servicios.itesm.mx
Universidad Autónoma de Aguas Calientes Miguel Oropeza miguel.oropeza@edu.uaa.mx
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Universidad Nacional Autónoma de México (UNAM) Acacia Maldonado amaldonado@global.unam.mx 
Instituto Tecnológico Superior de Xalapa(ITSX) Relaciones Internacionales internacional@itsx.edu.mx
Universidad de Guadalajara Dulce Alejandra Quirarte dulce.quirarte@cuaad.udg.mx

Estas plazas aparecerán en UMove como  E MURCIA04. En observaciones se puede consultar el país.
Para seleccionar plaza en un destino KA171 se elegirá país y, en una fase posterior, la universidad de destino.
*A Con cargo al Proyecto 2024-1-ES01-KA171-HED-000212048
**B Con cargo al Proyecto 2025-1-ES01-KA171-HED-000320489
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